



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 10 апреля 2015 года № 105

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 25 сентября 2014 года № 277Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденные постановлением Правительства Республики Алтай от 25 сентября 2014 года № 277 (далее - Правила), следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Оплата изготовления бланков свидетельств осуществляется Комитетом по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай (далее - Комитет) за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, предусматриваемых на финансирование Программы. Бланки свидетельств передаются в муниципальные образования в соответствии с количеством молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году.»;

2) в абзаце 1 пункта 23 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

3) в абзаце 1 пункта 25 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

4) в пункте 26 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

5) в пункте 27 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

6) в абзаце 2 пункта 37 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

7) в пункте 9 приложения № 3 к Правилам слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

8) пункт 2 приложения № 6 к Правилам изложить в следующей редакции:

«Для внесения изменений в утвержденный список молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в планируемом году орган местного самоуправления муниципального образования в Республике Алтай представляет в Комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай (далее - Комитет) заявление о замене с указанием причин отказа и фамилии, имени, отчества супругов, отказавшихся участвовать в Программе по форме, приведенной в приложении № 1 к Порядку внесения изменений в утвержденный список молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в планируемом году.»

9) в пункте 4 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже.

2. Внести в Правила предоставления, распределения и расходования субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Республике Алтай на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, утвержденные постановлением Правительства Республики Алтай от 25 сентября 2014 года № 277 (далее - правила), следующие изменения:

1) абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Субсидии предоставляются Комитетом по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай (далее - Комитет) муниципальным образованиям в целях софинансирования расходов по предоставлению:

социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья;

дополнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка.»;

2) в абзаце 2 пункта 2 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

3) в пункте 4 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

4) в пункте 6 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

5) в пункте 7 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

6) в пункте 10 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

7) в пункте 11 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

8) в пункте 12 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

9) в пункте 15 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

10) в пункте 16 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

11) в пункте 19 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

12) в пункте 20 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

13) в пункте 21 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

14) в пункте 22 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

15) в пункте 23 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

16) в строке 1 раздела 1 приложения № 2 к Правилам слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Алтай» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай» в соответствующем падеже.

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



Н.М. Екеева